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Zápis z 9. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 5. května 2015 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                    Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie Strnádková, 

Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

3. Záležitosti města 

a) Zpráva KÚLK o výsledku kontroly hospodaření města za rok 2014 

b) Informace o postupu výstavby investičních akcí: Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV a 

Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Vysoké nad Jizerou  

c) Informace o schůzce na zřícenině hradu Nístějka 

d) Informace o opravě vodovodu ve Sklenařicích (pozemek Fuchsovi) 

e) Nabídka nákupu publikace „Třídit odpad = šetřit domov“ od Agentury Jožka Zelený s. r. o. 

f) Nabídka ČT na účast v pořadu Cyklotoulky 2015 

g) Záměr pronájmu kiosku na náměstí 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Zpráva KÚLK o výsledku kontroly hospodaření města za rok 2014 

Rada města byla informována o Zprávě Krajského úřadu Libereckého kraje o výsledku kontroly 

hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2014. Zpráva neobsahuje závažné nedostatky, které by 

vykazovaly špatné hospodaření města. RM vzala zprávu na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí Zprávu Krajského úřadu Libereckého kraje o výsledku kontroly hospodaření města 

za rok 2014. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Informace o postupu výstavby investičních akcí: Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a 

ČOV a Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o postupu výstavby investičních akcí: 

Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV – výstavba probíhá na několika úsecích kanalizačních 

řadů a zejména v objektu ČOV Tříč. Jsou řešeny další vícepráce oproti původní smlouvě o dílo, postupy 

výstavby, případné prodloužení termínu konečného zhotovení díla (cca o 2 měsíce), provádění 

rekonstrukce vodovodů a finální povrchy některých komunikací, kde jsou umisťovány kanalizační řady. 

O prodloužení termínu konečného zhotovení díla doposud zhotovitel (Hochtief CZ) nepožádal.  

Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Vysoké nad Jizerou – výstavba s menšími problémy probíhá 

díky výuce ve škole zejména v odpoledních hodinách. V současné chvíli se řeší barevnost jednotlivých 

prvků (venkovní parapety, omítka), konečné řešení fasádních ploch, oprava pískovcového soklu, 

střešních svodů a prodloužení termínu výstavby (cca o 25 dnů). Řeší se změnový list na vícepráce 

(konečné řešení fasádních ploch, výměna požadovaného typu hmoždinek na uchycení polystyrenu, 
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oprava pískovcového soklu, štítová zeď). Zhotovitel (Ještědská stavební společnost) již podal žádost o 

schválení prodloužení termínu k dokončení díla a po vzájemné dohodě bude vše řešeno až se změnovým 

listem na červnovém zasedání zastupitelstva. RM vzala tyto informace na vědomí. 
Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o postupu výstavby investičních akcí: Vysoké nad Jizerou – splašková 

kanalizace a ČOV a Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Informace o schůzce na zřícenině hradu Nístějka 

Radě města bylo navrženo, v rámci pravidelného setkávání zastupitelů, uspořádání prohlídky zříceniny 

hradu Nístějka v pátek 29. 5. 2015 v odpoledních hodinách (místo srazu a čas budou zastupitelům včas 

upřesněny). Tato prohlídka je naplánována z důvodu seznámení se s aktuálním stavem zříceniny hradu 

Nístějka, neboť v červnu by mělo zastupitelstvo města učinit konečné rozhodnutí o nabytí případně 

odmítnutí vlastnictví třech stavebních pozemků zříceniny hradu Nístějka. RM návrh schůzky 

odsouhlasila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou sezváním zastupitelů.  

 

Návrh usnesení: 
RM souhlasí se schůzkou zastupitelů a uspořádáním prohlídky zříceniny hradu Nístějka v pátek           

29. 5. 2015 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou sezváním zastupitelů.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Informace o opravě vodovodu ve Sklenařicích (pozemek Fuchsovi) 

Rada města byla informována o skutečnosti neustálých poruch vodovodního řadu na pozemku ppč. 234/1 

v k. ú. Sklenařice, což je pozemek, který město Vysoké nad Jizerou v loňském roce prodalo manželům 

Fuchsovým (Praha 4) za velice dobrých podmínek. Při poslední opravě v loňském listopadu bylo navíc 

zjištěno, že přes část pozemku, kde je možné umístit stavbu pro bydlení (z důvodu ochranných pásem 

vysokotlakého plynovodu, vodovodního řadu a vrchního vedení el. energie), vede vodovodní přípojka 

pro objekt č.p. 151 ve Sklenařicích. Tato skutečnost nebyla v době podpisu kupní smlouvy na prodej 

pozemku známa. V současné době je tedy nutné s ohledem na kupní cenu pozemku provést přeložku 

přípojky pro č.p. 151 a částečnou opravu vodovodu, vše na ppč. 234/1 v k. ú. Sklenařice tak, že přípojka 

bude přeložena k jižní hranici citovaného pozemku a vodovod se opraví pouze na citovaném pozemku od 

jižní k severní hranici. Vodovod bude zasypán předepsaným materiálem a ne jako tomu bylo v minulosti, 

tj. vytěženou zeminou s kameny, které díky vlhkosti půdy způsobují opakované poruchy na řadu. RM 

opravu vodovodu a přeložku vodovodní přípojky na ppč. 234/1 v k. ú. Sklenařice odsouhlasila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním cenové nabídky na provedení výkopových 

prací.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje provedení opravy vodovodního řadu a přeložky přípojky pro č.p. 151 ve Sklenařicích na 

ppč. 234/1 v k. ú. Sklenařice, a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

cenové nabídky na provedení výkopových prací.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

e) Nabídka nákupu publikace „Třídit odpad = šetřit domov“ od Agentury Jožka Zelený, s.r.o. 
Radě města byla předložena nabídka na odběr publikace Třídit odpad = šetřit domov od Agentury Jožka 

Zelený, s. r. o. Jedovnice. Tato publikace nemá pouze zabavit, ale hlavně povzbuzovat rodiče, aby si o 

praktickém obsahu s dětmi povídali. Smyslem nákupu publikace je její poskytnutí našim školským 

zařízením, neboť mohou sloužit nejen jako vhodná pomůcka pro environmentální výchovu, ale také je o 

jednu z možností osvěty, jak občany informovat o možnostech likvidování odpadů. Dle cenové nabídky 

RM rozhodla zakoupit 250 ks publikací, kdy vychází cena jedné publikace na 7 Kč a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického objednáním výše uvedeného množství.   

 

Návrh usnesení: 
RM schválila nákup 250 ks publikací „Třídit odpad = šetřit domov“ od Agentury Jožka Zelený, s. r. o. 

Jedovnice, a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 



3 

 

f) Nabídka ČT na účast v pořadu Cyklotoulky 2015 

Radě města byla předložena nabídka k účasti v pořadu Cyklotoulky 2015, které jsou vysílány na ČT 

sport. Nabídka je na pořad společný s městem Semily a každému městu bude věnován čas 5 minut. 

Celková cena za jeden pořad je 27.500,- Kč bez DPH, což znamená pro město Vysoké nad Jizerou 

částku 13.750,- Kč bez DPH. Natáčení bude probíhat v termínu od 18. – 20. 5. 2015. RM účast v pořadu 

odsouhlasila.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje účast v pořadu Cyklotoulky 2015 za cenu 13.750,- Kč bez DPH.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Záměr pronájmu kiosku na náměstí 

Rada města byla informována o technickém stavu kiosku na náměstí, kdy je nutné opravit přízemní část 

jak z venkovní strany, tak i podlahu v objektu. Je buď možné kiosek pronajmout a požadovat provedení 

oprav po nájemci, anebo nejdříve provést opravu a pak až objekt pronajmout. RM bylo navrženo provést 

opravu kiosku na náklady města a poté ho nabídnout k pronájmu. RM tuto možnost odsouhlasila a 

zároveň pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním cenové nabídky na opravu. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje provedení opravy kiosku na náměstí a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického zajištěním cenové nabídky na opravu.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 21:40 hodin. 
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USNESENÍ: 

158. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

159. RM bere na vědomí Zprávu Krajského úřadu Libereckého kraje o výsledku kontroly hospodaření 

města za rok 2014. 

160. RM bere na vědomí informace o postupu výstavby investičních akcí: Vysoké nad Jizerou – 

splašková kanalizace a ČOV a Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

161. RM souhlasí se schůzkou zastupitelů a uspořádáním prohlídky zříceniny hradu Nístějka v pátek           

29. 5. 2015 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou sezváním zastupitelů. 

162. RM schvaluje provedení opravy vodovodního řadu a přeložky přípojky pro č.p. 151 ve Sklenařicích 

na ppč. 234/1 v k. ú. Sklenařice, a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním 

cenové nabídky na provedení výkopových prací. 

163. RM schválila nákup 250 ks publikací „Třídit odpad = šetřit domov“ od Agentury Jožka Zelený, s. r. 

o. Jedovnice, a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

164. RM schvaluje účast v pořadu Cyklotoulky 2015 za cenu 13.750,- Kč bez DPH. 

165. RM schvaluje provedení opravy kiosku na náměstí a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického zajištěním cenové nabídky na opravu. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 5. května 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický     Ing. Roman Čivrný   Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města        ověřovatel zápisu                     starostka města 


